

1 grudnia 2023



## Briefing prasowy Arkadiusza Bąka, przewodniczącego Sejmiku Województwa

- Ten grudzień będzie wyjątkowy w historii obrad Sejmiku, bo będziemy mieli 3 planowane sesje w jednym miesiącu. Pierwsza jest przesunięta z listopada, druga 18 grudnia będzie związana z wręczeniem [Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego](#) i trzecia to sesja budżetowa. Zapowiada nam się pracowity miesiąc - powiedział podczas dzisiejszego briefingu Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, przybliżając zagadnienia, które będą poruszane na najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w poniedziałek 4 grudnia o godzinie 11.00 w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Na sesji 4 grudnia zmieni się układ porządku obrad. Interpelacje i zapytania radnych oraz

sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami znajdą się na początku, a nie na końcu, jak było do tej pory.

- Jednym z pierwszych punktów sesji będzie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Kolejną rzeczą, którą zajmą się radni to statut Wojewódzkiej Rady Seniorów Województwa Świętokrzyskiego. W wyniku zmienionej ustawy powinniśmy go zaktualizować, ponieważ projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu ustala kadencje trwania rady, zasady jej wyłaniania oraz zakres jej prac - mówił przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**.

Radni będą ponadto dyskutować nad rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze - Zaskale na długości 955 m”:

- Chodzi o skutki uboczne realizowania inwestycji na drogach wojewódzkich. W wyniku tego, że remontowana droga wojewódzka nie była dostępna doszło do znaczącego uszkodzenia drogi powiatowej i Zarząd Województwa zdecydował, że udzieli pomocy dla Powiatu Skarżyskiego na naprawę uszkodzonego odcinka jezdni - dodaje **Arkadiusz Bąk**. - Następną taką - dość niestandardową - uchwałą, która się zajmiemy, to uchwała z mojej inicjatywy, dotycząca wyznaczenia wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. W związku ze zmianą przewodniczącego Sejmiku oczekuje się, że za tym pójdą także uchwały związane z pełnieniem tej funkcji. Obecnie Sejmik wyznacza do rady jedną osobę, która reprezentuje Sejmik, tj. jego przewodniczącego. A do dziś funkcję tę pełni Andrzej Prus - powiedział przewodniczący Sejmiku.

Na tej sesji radni zajmą się także wyborem opiekuna Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Ten uchwałą z 20 listopada rekomendował na tę funkcję Zofię Mogielską. W planach obrad sesji są także: przyjęcie szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.

## [Porządek obrad sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - 4 grudnia](#)

Na koniec spotkania z dziennikarzami przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk zaprosił także mieszkańców województwa 11 grudnia 2023 roku o godz. 14:00 do Ostrowieckiego Browaru Kultury. Tam odbędzie się spotkanie z ekspertami przedmiotu, radnymi województwa oraz przedstawicielami władz lokalnych nad koniecznymi działaniami zmierzającymi do zintegrowania i wzajemnego powiązania sieci dróg w północno- wschodniej części województwa świętokrzyskiego oraz poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu.

- Spotkanie z mojej inicjatywy ma doprowadzić do tego, aby wypracować spójność w realizowanych zadaniach inwestycji drogowych na szczeblu krajowym, wojewódzkim, powiatowym oraz gminnym. Dobrym pomysłem jest skorelowanie działań na tych czterech poziomach, ponieważ te wszystkie inwestycje są ze sobą powiązane – dodał **Arkadiusz Bąk**.

## [Transmisja online sesji](#)

## Galeria zdjęć

